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Spośród ponad 5,5 tysiąca osób, które złożyły ankiety w sprawie przebiegu przez nasze
województwo drogi ekspresowej S5, ponad 48% poparło wariant zielony - "lubawski". Są to
głównie mieszkańcy samej Lubawy, bo to oni najliczniej wzięli udział w tej formie
konsultacji z projektantem i to oni, zachęcani przez lubawski magistrat, zajęli w sprawie
ekspresowej "piątki" najbardziej jednoznaczne stanowisko.

Z wyników głosowania mieszkańców innych okolicznych gmin, w tym Iławy, ale też gminy
wiejskiej Lubawa, nie wyłania się już tak klarowny obraz. Widać, że zdania są podzielone.

Poniżej omówienie wyników ankiety, jaką przeprowadzono w ramach procesu konsultacji
społecznych z mieszkańcami naszych terenów w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S5 na odcinku
Wirwajdy - Nowe Marzy.

- Po przeprowadzonych spotkaniach złożono 5 594
ankiet, co stanowi ok. 4,6% mieszkańców wszystkich
gmin i miast, które zostały opisane w raporcie -
informuje spółka Trakt, która na zlecenie GDDKiA Oddziału



w Olsztynie przygotowuje STEŚ (studium techniczno-
ekonomiczno-środowiskowe) dla tej inwestycji.

Głosowanie "za" określonym wariantem. Najwięcej osób wybrało wariant W2 - zielony,
"lubawski". Trzeba zwrócić uwagę, że poszczególne opcje osiągają łącznie mniej niż 100% -
z analizy ankiet wynika, że uczestnicy zaznaczali raczej tę część kwestionariusza, gdzie
można było opowiedzieć się przeciwko któremuś albo kilku wariantom, a nie za.

Głosowanie "przeciwko". Można było wybrać więcej niż jedną opcję, dlatego suma wyników
osiąga łącznie znacznie więcej niż 100%. Największy sprzeciw wzbudził wariant W3 -
czerwony.

Kto głosował? Najwięcej ankiet złożyli mieszkańcy miasta i gminy Lubawa - łącznie to
ponad 50%. Nie jest to zaskoczeniem - na portalu już pisaliśmy o intensywnej kampanii
Lubawy, zachęcającej mieszkańców do złożenia ankiety i poparcia wariantu "lubawskiego".
Z Iławy pochodzi 12,5% ankiet.

Wyniki głosowania z podziałem na gminy. Głosowanie "za". Ujęte są poniżej te gminy, na
terenie których są planowane przebiegi drogi S5.

Wyniki głosowania z podziałem na gminy. Głosowanie "przeciw". Ujęte są poniżej te gminy,
na terenie których są planowane przebiegi drogi S5. Uwagę zwracają podzielone opinie
mieszkańców gminy wiejskiej Lubawa. Prawie 20% uczestników ankiety z tej gminy było za
wariantem zielonym, ponad 22,5% - przeciwko. Droga w tym wariancie przetnie wiele pól,
ojcowizn.

Tak wypowiedzieli się w sprawie przebiegu S5 mieszkańcy gmin, przez które co prawda nie
przebiegnie S5, ale które znajdują się w sąsiedztwie planowanych wariantów i droga będzie
na te gminy oddziaływać. W tej grupie jest m.in. Iława. W głosowaniu "za" wśród iławian
wygrał wariant W1 - fioletowy, biegnący najbliższej naszego miasta, ale nie uzyskał on
znaczącej przewagi nad innymi opcjami. Za to Lubawa - co nie może być zaskoczeniem -
wypowiedziała się bardzo jednoznacznie za wariantem zielonym, biegnącym najbliżej tego
miasta.

Głosowanie "przeciw". I znowu niejednoznaczne, podzielone wskazania mieszkańców - z
jednym wyjątkiem - Lubawa przeciwko wszystkim wariantom poza zielonym wskazanym
wyżej jako preferowany.



Ponadto, jak podaje Trakt, "wnioskujący postulowali za wprowadzeniem do dalszej analizy wariantu
społecznego na odcinku od Wirwajd do Iławy. Postulat pojawił się w 696 ankietach (495 ankiet z
miasta Iława i 201 ankiet z gminy Iława)". Chodzi o warianty społeczne W1A i W1B proponowane
przez Tomasza Kiejstuta Dąbrowskiego. Pomimo istotnego poparcia w ankietach, Trakt poddaje te
warianty krytyce i ocenia, że nie ma zasadności ich procedowania.
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